
lV Starptautiskais 
gleznošanas konkurss

“Vilnis Lielupē”
2020

Uz vāka: fragments no Annas Kaltiginas gleznas 

Māris Vavilovs
Rakstnieka Edvarda Virzas māja “Billītes” 

J. Čakstes mājas „Auči” 

Z/s „Amoliņi”

Z/s „Liepziedi”Salgales 
atbalsta biedrība 

Salgales 
pagasta pārvalde 

Pateicamies sadarbības partneriem un atbalstītājiem!

Ozolnieku novada 
izglītības nodaļa

Salgale



lV Starptautiskais gleznošanas konkurss “Vilnis Lielupē”lV Starptautiskais gleznošanas konkurss “Vilnis Lielupē”Salgales Mūzikas un Mākslas skola

Salgales pagastā, kas lepojas ar nozīmīgām kultūrvēstures 
bagātībām -  Latvijas pirmā prezidenta Jāņa Čakstes dzim-
tas māju “Auči”, Edvarda Virzas māju “Billītes”, savu devumu 
kultūrizglītībā sniedz arī Salgales Mūzikas un mākslas skola. 

Salgales Mūzikas un mākslas skolā jau 15 gadus audzēkņi 
apgūst  profesionālās ievirzes izglītības mūzikas programmas 
un 9 gadus  -  vizuāli plastiskās mākslas programmu.

Skola atrodas gleznainās Lielupes krastā. Netālu no vie-
tas, kur 1933. gadā tika uzrakstīta izcilā Edvarta Virzas poēma 
“Straumēni”. Lasot “Straumēnus”, iztēle aizved laikā, ko mēs 

varam sajust ar vārdos nenosakāmām  maņām. Salgalieši ir lepni un pašapzinīgi  par 
savu kultūrvidi. Pirms četriem gadiem Salgales Mūzikas un mākslas skolā  radās ide-
ja veidot  gleznošanas konkursu ”Vilnis Lielupē” . Viens no svarīgākajiem konkursa 
uzdevumiem, citu starpā, ir Ozolnieku novada, Salgales pagasta popularizēšana. Ide-
jas virmo un viļņojas, un tā konkurss soli pa solim kļuvis dziļāks, līdz ar to arī plašākam 
dalībnieku pulkam interesējošs. Kā atzina šī gada konkursa žūrija - mākslinieki Ivars 
Klaperis un Anda Buškevica - konkursa darbi ir daudzslāņaini tēmas atveidē, interesan-
ti radošajā pašizpausmē un pilni sirds siltuma. Tādēļ arī visi konkursā iesniegtie darbi ir 
publicēti šajā katalogā. Esam priecīgi sastapt domubiedrus no daudzām Latvijas māk-
slas skolām , kā arī no Igaunijas un Baltkrievijas. 

IV Starptautiskajā gleznošanas konkursā  “Vilnis Lielupē” piedalās:
• Aizputes Mākslas skola (pedagogs Ilze Spīre)
• Amatas Mākslas skola(pedagogs Marika Busote - Uzuliņa)
• Alūksnes Mākslas skola (pedagogs Rita Balane)
• Baldones Mākslas skola (pedagogs Ieva Muzikante)
• Bauskas Mūzikas un mākslas skola (pedagogi Aija Ušerovska un Iveta Līdere)
• Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola (pedagogs Dagne Ventiņa)
• Baltkrievijas Mākslas skola, Grodņa (pedagogi Rižkov V.A, Iryna Kuradčuk, Natalia  

Nazarova)
• Balkrievijas Mākslas skola, Vitebska (pedagogi Aleksandr Alaverdzijev, Nataļja 

Kimstač)
• Cēsu pilsētas Mākslas skola (pedagogs Dace Cēdere)
• Dobeles Mākslas skola (pedagogi Inta Paulsone un Inita Vilks)
• Engures Mūzikas un mākslas skola (pedagogs Jolanta Balode)
• Gulbenes Mākslas skola (pedagogi Rudīte Liepiņa un Dzidra Konone)
• Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola (pedagogs Laila Balode)
• Jelgavas Mākslas skola (pedagogi Jeļena Jēkabsone, Kristīne Veinberga, Mārīte 

Jevstigņejeva)
• Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola (pedagogi Dita Veģe, Inita Vilks, Anita 

Antoņeviča, Dita Veģe, Krista Levica, Liene Āboma, Elizabete Ļaksa)
• Jūrmalas mākslas skola (pedagogi Antons Vaivods, Māra Briška, Sandra Bremane)
• Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskola (pedagogi Daiga Tiļļa un Arta Troika)
• Pērnavas Mākslas skola (pedagogs Tiiu Leis)
• Pilsrundāles v-sk. struktūrvienība MMS (pedagogs Īra Rozentāle)
• Priekules Mūzikas un mākslas skola (pedagogs Daiga Tiļļa)
• PIKC NMV Jaņa Rozentāla Mākslas skola (pedagogs Vita Jurjāne)
• Rojas Mūzikas un mākslas skola (pedagogs Ilze Šelkova)
• Salgales Mūzikas un mākslas skola (pedagogs Anna Kaltigina)
• Siguldas Mākslu skola “Baltais Flīģelis” (pedagogs Dace Andersone)
• Špoģu Mūzikas un mākslas skola (pedagogs Vita Kāpostiņa-Tuče)
• Talsu Mākslas skola (pedagogi Ildze Sapiega un Inese Mīlberga)
• Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola (pedagogi Indra Cālīte, Laila Benta, Silvija 

Melnūdre)
• Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (pedagogi Anda Sproģe un Antra Gust-

sone)
• Ventspils Mākslas skola (pedagogi Ieva Pastare un Inita Dzalbe)
• Ventspils novada Ugāles Mūzikas un mākslas skola (pedagogs Larisa Zariņa)
• Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola (pedagogi Lilita Rihtere un Rasa 

Grāmatiņa)
• Zilupes Mūzikas un mākslas skola (pedagogs Marija Sidorina)

„Katru dienas cēlienu šīs pļavas bija savādākas, bet sevišķi brīnišķīgas tās 
izskatījās agros rītos, kad pa nakti bagātīgi uzkritušā rasa bij noliekusi zāļu un 
smilgu galotnes. Tad viss klajums laistījās kā daždažādu dārgakmeņu piesēts. 
Ja kāds, nebēdādams par mitrumu, tādās reizēs nogulās garākajās zālēs, viņam 
atvērās pasakaina pasaule. Pāri viņam nokārās ķekarainās smilgas, un rasas 
pilieni, nezin kā ieķērušies tajās, spīdēja balti, bet zem tām, mazākās zālēs, pilieni 
mirdzēja zili, zaļi vai sarkani. Tos tādus padarīja ziedi, kas tajos atstarojās. 
Rasenēs bieži bij nogulušies pilieni baloža olas lielumā, un dažreiz varēja redzēt, 
ka tajos minūtēm ilgi, ragus kustinādams, noraudzījās sienāzis vai cits kukainis, 
vērodams savu atspīdumu. Zirneklis, no sava tīkla šo pasauli apglūnēdams, devās 
allaž virsū rasas pilienam, mušas attēlu tajā noturējis par pašu mušu, un izjauca šo 
jauko panorāmu vienā acumirklī. Pilnīgi saslapinājies, zibeņa ātrumā tas uzskrēja 
atpakaļ savā paslēptuvē. Tā Radītājs šajās pļavās bij sadzinis neskaitāmas dzīvī-
bas, lai katra no tām izspēlētu savas spēles.”

IV Starptautiskā gleznošanas konkursa “Vilnis Lielupē” tēma -  
 Mazā pasaule lielajā pasaulē

Citāts no Edvarta Virzas poēmas „Straumēni”

2 3



lV Starptautiskais gleznošanas konkurss “Vilnis Lielupē”7 – 9 gadu vecuma grupa

Denīza Heine
“Rīta vējš”
Siguladas Mākslu skola 
“Baltais Flīģelis”
  Sk. Dace Andersone

Armands Jēkabsons
“Rīta pļava”
Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skola
  Sk. Laila Balode

Evelīna Neilande
“Rudens lapas”
Pilsrundāles vsk.  
struktūrvienība MMS
  Sk. Īra Rozentāle

Doroteja Kairjaka
“Saullēkts pļavā”
Ventspils Mākslas skola
  Sk. I. Dzlabe

Amanda Sapiega
“Vasaras sapnis”
Talsu Mākslas skola
  Sk.Ildze Sapiega

Anna Grīnberga
“Pļava”
Aizputes Mākslas skola
  Sk. Ilze Spīre

4 5

I vieta
ZS “Liepziedi”  

specbalva

III vieta
Ozolnieku novada 
Izglītības nodaļas  

specbalvas

III vieta
ZS “Liepziedi”  

specbalva

III vieta
Salgales pagasta  

pārvaldes specbalva

II vieta 
Māra Vavilova  

specbalva

III vieta 
ZS “Liepziedi”  

specbalva



lV Starptautiskais gleznošanas konkurss “Vilnis Lielupē”10 - 12 gadu vecuma grupa

Ramona Gerķe
“Ainava ar upi” 
Talsu Mākslas skola
  Sk. Inese Mīlberga

 Сивицкая Ксения
“Vasara. Krasts.” 
Belarus Childrens Arts School
  Sk.  AlaverdijevAleksandr

Evelīna Zaharova
“Medības” 
Ugāles Mūzikas un mākslas 
skola
  Sk. Larisa Zariņa

Santa Bērziņa
“Kamenes pastaiga ziedu 
pļavā” 
Alūksnes Mākslas skola
  Sk. Rita Balane

Ulla Katrīna Dubra
“Pļavas meite” 
Engures Mūzikas un 
mākslas skola
  Sk. Jolanta Balode

Marija Gabriela Vagele
“Spāre pļavā” 
Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas skola
  Sk. Liene Āboma

I vieta
ZS “Liepziedi”  

specbalva

III vieta
Māra Vavilova  

specbalva

II vieta
Māra Vavilova  

specbalva

III vieta
Jāņa Čakstes mājas  

specbalva

II vieta 
ZS “Liepziedi”  

specbalva

III vieta 
ZS “Liepziedi”  

specbalva

6 7



lV Starptautiskais gleznošanas konkurss “Vilnis Lielupē”13 – 15 gadu vecuma grupa

Nora Lelde Lauss
“Skatoties uz lielo pasauli” 
Ventspils Mākslas skola
  Sk. Ieva Pastare

Alma Ansonska
“Pastaigājoties pa pļavu 
brīnumu radu” 
Salgales Mūzikas un 
mākslas skola
   Sk. Anna Kaltigina

Kitija Ušerovska
“Aveņu astainītis” 
Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas skola
  Sk. Inita Vilka

Ance Kalniete
“Siena smarža tēva un dēla 
darbā” 
Amatas novada Mūzikas un 
mākslas skola
  Sk. Marika Busote-Uzuliņa

Madara Bāriņa
“Dabas rotas” 
Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skola
  Sk. Laila Balode

Mareta Elmurzaeva
“Mana īpašā vieta” 
Ventspils Mākslas skola
  Sk. Ieva Pastare

I vieta
ZS “Amoliņi”  

specbalva

III vieta
ZS “Amoliņi”  

specbalva

III vieta
Māra Vavilova  

specbalva

III vieta
Salgales pagasta  

“Billītes” specbalva

II vieta 
ZS “Amoliņi”  

specbalva

III vieta 
ZS “Liepziedi”  

specbalva

8 9



lV Starptautiskais gleznošanas konkurss “Vilnis Lielupē”Atzinības

Сапежко Кира
“Vecmāmiņas māja” 
Belarus Art’s School,  
Vitebska
  Sk.  Kimstač Nataļja

Heida Vētra
“Rotas ziediem”
Ikšiles Mūzikas un mākslas 
skola
  Sk. Laila Balode

Luīze Krišmane
“Uz ūdens” 
Talsu Mākslas skola
  Sk. Inese Mīlberga

Mia Loree Vendik
“Mana mazā pasaule” 
Parnu Art’s School
  Sk. Tiiu Leis

Kristiāna Pūce
“Rudens” 
Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skola
  Sk. Rasa Grāmatiņa

Uliana Vasilevskaja
“Reflection” (Atspulgs)
Belarus Childrens Arts 
School
  Sk. Natalia Nazarova

10 11

III vieta
ZS “Liepziedi” 

specbalva

Atzinība
Māra Vavilova 

specbalva

III vieta
ZS “Liepziedi”  

specbalva

Atzinība
Salgales pagasta 

pārvaldes specbalva

Atzinība
ZS “Liepziedi” 

specbalva

Atzinība
Māra Vavilova 

specbalva



lV Starptautiskais gleznošanas konkurss “Vilnis Lielupē”

1312



14 15



16 17



18 19



20 21



22 23




